Протокол №07
заседания объединенного диссертационного совета Д 999.210.02

при Северо-Кавказском ФНАЦ и Ставропольском ГАУ
от 27 июля 2022 года

Присутствовали: 17 членов диссертационного совета из 22, утвержден
ных приказом Минобрнауки России от 12.04.2018 №397/нк с изменениями от
21.06.2019 №523/нк:

№
п /п

Ф а м и л и я  и м я  о т ч е с т в о
У ч е н а я  с т е

п е н ь

Ш и ф р  с п е ц и
а л ь н о с т и  в с о

в е т е

1. М а р ы н и ч  А л е к с а н д р  П а в л о в и ч  ( з а м е с т и т е л ь  п р е д
с е д а т е л я )

д .с .-х .н . 0 6 .0 2 .0 8

2. П о н о м а р е в а  М а р и я  Е в г е н ь е в н а  (у ч е н ы й  с е к р е т а р ь ) к .в ет .н . 0 6 .0 2 .1 0
3. А й б а зо в  А л и -М а г о м е т  М у с с а е в и ч д .с .-х .н . 0 6 .0 2 .0 7
4. Е п и м а х о в а  Е л е н а  Э д у г а р т о в н а д .с .-х .н . 0 6 .0 2 .0 8

5. З л ы д н е в  Н и к о л а й  З а х а р о в и ч д .с .-х .н . 0 6 .0 2 .0 8
6. И с м а и л о в  И с м а и л  С а ги д о в и ч д .с .-х .н . 0 6 .0 2 .1 0
7. К в о ч к о  А н д р е й  Н и к о л а е в и ч д .б и о л .н . 0 6 .0 2 .0 7

8. К о н о п л е в  В и к т о р  И в а н о в и ч д .с .-х .н . 0 6 .0 2 .1 0

9. К р и в о р у ч к о  А л е к с а н д р  Ю р ь е в и ч д .б и о л .н . 0 6 .0 2 .0 7

10. О л е й н и к  С е р гей  А л е к с а н д р о в и ч д .с .-х .н . 0 6 .0 2 .1 0
11. О р о б е ц  В л а д и м и р  А л е к с а н д р о в и ч д . вет . н. 0 6 .0 2 .0 8

12. П о го д а е в  В л а д и м и р  А н и к е е в и ч д .с .-х .н . 0 6 .0 2 .0 7

13. Р а ч к о в  И го р ь  Г е н н а д ь е в и ч д .с .-х .н . 0 6 .0 2 .1 0

14. С е л и о н о в а  М а р и н а  И в а н о в н а д .б и о л .н . 0 6 .0 2 .0 7

15. С к о р ы х  Л а р и с а  Н и к о л а е в н а д .б и о л .н . 0 6 .0 2 .0 7

16. С ы ч е в а  О л ь га  В л а д и м и р о в н а д .с .-х .н . 0 6 .0 2 .1 0

17. Ш л ы к о в  С е р гей  Н и к о л а е в и ч д .б и о л .н . 0 6 .0 2 .0 8

Повестка дня:
1. Обсуждение вопроса о приеме к защите диссертации Фоминовой И.О.
2. Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации, даты

защиты и дополнительного списка для рассылки автореферата.
Слушали: информацию зам. председателя диссертационного совета

Д 999.210.02 доцента Марынича А.П. по диссертации Фоминовой Ирины
Олеговны на тему: «Особенности формирования мясной продуктивности
мясо-шерстных овец в зависимости от полиморфизма генов соматотро-
пина и кальпастатина», представленной на соискание ученой степени кан
дидата биологических наук по специальности 06.02.07 -  Разведение, селекция
и генетика сельскохозяйственных животных.

Выступила: доктор биологических наук, профессор Селионова М.И. с
результатами заключения комиссии диссертационного совета по диссертаци
онной работе Фоминовой И.О.

Постановили:
1. На основании представленных документов и положительного заклю

чения комиссии диссертационного совета (председателя комиссии доктора

биологических наук, профессора Селионовой М.И., доктора сельскохозяй
ственных наук, профессора Айбазова А.-М.М., доктора биологических наук
Криворучко А.Ю.) принять диссертацию Фоминовой И.О. к защите.

2.1. Утвердить в качестве официальных оппонентов:
-  Колосова Юрия Анатольевича, доктора сельскохозяйственных

наук, профессора, профессора кафедры разведения сельскохозяйственных
животных, частной зоотехнии и зоогигиены имени академика П.Е. Ладана
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Донской государственный аграрный университет».

-  Забелину Маргариту Васильевну, доктора биологических наук,
профессора, профессора кафедры «Технология производства и переработки
продукции животноводства» Федерального государственного бюджетного об
разовательного учреждения высшего образования «Саратовский государ
ственный аграрный университет им. Н.И. Вавилова»;

2.2. В качестве ведущей организации назначить Федеральное государ
ственное бюджетное научное учреждение «Краснодарский научный центр
по зоотехнии и ветеринарии».

2.3. Разрешить размножение автореферата диссертации.
2.4. Утвердить дополнительный список адресов для рассылки авторе

ферата.
2.5. Назначить дату защиты: 07 октября 2022 г., в 10.00.

Решение принято единогласно путем открытого голосования (за
против -  нет, воздержавшихся -  нет).

17,

Зам. председателя
диссертационного

Ученый секретарь
диссертационного

А.П. Марынич

М.Е. Пономарева